ЧАСТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №96
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ

ДОРОГИ»
(ЧДОУ Детский сад №96 ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ
«7» сентября 2021 г. № -ZZZ
«Об организации проведения МКДО 2021»
В соответствии с Приказом Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 20.08.2021 №768 «Об участии Ростовской
области в мероприятиях Рособрнадзора по мониторингу качества дошкольного
образования в 2021 году», в целях своевременного проведения внутреннего
МКДО и заполнению отчетных форм в ЕИП МКДО ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы МКДО в учреждении:

Заведующий -Лукьяненко С.В.;
Старший воспитатель - Бондарева И.А.;
Педагог-психолог - Аверьянова И.Г.;
Педагог ДО по информатике - Беляева И.П.;
Педагог-организатор Соколова И.М.

2. Рабочей группе МКДО провести внутреннюю оценку качества реализуемых
образовательных программ ДО в учреждении и услуг по присмотру и уходу
в учреждении с использованием Шкал МКДО и оценочного листа МКДО в
части показателей качества Уровня 1 и Уровня 2 в срок до 15.10.2021.

3. Ответственной за проведение мотивирующих консультаций с коллективом
ДОО, вселение уверенности в собственных силах, в доброжелательности
экспертов МКДО, в стремлении организаторов и координаторов МКДО к
развитию дошкольного образования, повышению его качества и созданию
лучших образовательных условий для каждого обучающегося в ДОО
назначить педагога-психолога Аверьянову И.Г.

4. Ответственной за проведение педагогических часов с сотрудниками,
направленных на ознакомление с Концепцией МКДО РФ и разъяснение
механизмов, процедур МКДО РФ назначить старшего воспитателя
Бондареву И.А. Старшему воспитателю Бондаревой И.А. оказывать
методическую помощь в проведении самооценки педагогов учреждения.

5. Ответственной за сбор контекстной информации и составление Отчета о
внутренней оценке качества дошкольного образования и услуг по присмотру
и уходу в ДОО назначить педагога-организатора Соколову И.М.

6. Ответственной за ввод контекстной информации в электронную форму
МКДО «Профиль ДОО» назначить педагога ДО по информатике Беляеву
И.П.
Общий контроль выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий С. В. Лукьяненко
С приказом ознакомлены: /

И.А. Бондарева И.П.Беляева
И.Г.Аверьянова И.М.Соколова